
.
b '

, k.
Jns:it,ut postgraduálního vzděláYní ve zdravotnictví

fC i? Ru ka 2412/85, 100 05 Praha 10, IČO: 00023841
%ew

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI - PEDAGOGICKÁ ČINNOST

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,smlouva")

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
IČO: 00023841, DIČ: CZ00023841
se sídlem Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10
zastoupený: MUDr. Irenou Maříkovou, MBA, ředitelkou
(dále jen ,Jhstitut")

a

Titul, jméno, příjmení:
se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení l č. účtu a kód banky:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,lektor")

uzavírají tuto

MUDr. KORÁBEK Ladislav, CSc.
Krychnov 2, 280 02 Kolín
716 04 898

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

l. Lektor se zavazuje, Že na základě této smlouvy bude vykonávat pedagogickou Činnost
pořádanou Institutem. Pedagogickou činností podle této smlouvy se rozumí

- lektorská Činnost - teoretická a praktická výuka včetně organizačního zajištění akcí, vedeníodborných stáží, posuzovací činnost, včetně přípravy potřebných podkladových materiálů
a/nebo

- Členství ve zkušební komisi a/nebo
- hodnocení kazuistik a atestačních prací

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurČitou.

3. Předpokládaný rozsah Činnosti dle odst. l je stanoven předem podle rozvrhu vzdělávacích akcí,
případně bude specifikován jednotlivými objednávkami. U mimořádných akcí může být časový
rozvrh dohodnut mezi stranami i operativně.

4. Lektor se zavazuje vykonávat činnost podle odst. l osobně formou ústního projevu (včetně
webináře nebo webcastu), a/nebo vypracováním písemného materiálu, prezentace či hodnocení
v elektronické podobě a/nebo osobní účastí při zkoušce, a to s nejlepším využitím svých znalostí
a odborných zkušeností v souladu s plánem výuky a obdrženými pokyny. Lektor se zavazuje
vykonávat činl1ost podle odst. l vytvořenou a určenou pro Institut pouze pro pracoviště Institutu a
další místa, na kterých se v rámci Institutu bude konat výuka a další akce pořádané Institutem.

5. Lektor je povinen za sebe zajistit kvalifikovanou náhradu, nemůže-li z vážných důvodů
zabezpečit činnost podle odst. l osobně, a to tak, aby tato činnost byla zajištěna plynule a bez
ztrát času, podle stanoveného rozvrhu. Tuto skutečnost lektor neprodleně nahlásí Institutu.

l



,é= u Institut postgraduálního vzdělávání ve zd ravotnictvíí S i Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10, 1ČO· 00023841

'%n, . ,,cC'"

6. Smluvní strany se dohodly, že lektor je povinen v případě své neomluvené neúčasti na akci dle
dohodnutého časového rozvrhu zaplatit Institutu smluvní pokutu ve výši 5.000,00 kč za každý
započatý den neomluvené neúčasti.

7. Institut je oprávněn v případě výkonu lektorské Činnosti pořídit obrazový a zvukový záznam
přednáŠky, webcastu či webináře. Obrazový a zvukový záznam takto pořízený je Institut
oprávněn použít opakovaně i při dalších vzdělávacích akcích.

8. Lektor se zavazuje připravit a předat Institutu písemné prezentační a další materiály
v elektronické podobě ve formátu PDF, eventuálně v jiných běžně používaných formátech.
Institut je oprávněn tyto materiály zpřístupnit studentům konkrétní akce v tiskové nebo
elektronické podobě jako studijní materiál v souladu s obecně závaznými právními předpisy a
vnitřními předpisy Institutu.

9. Lektorem zpracované a předané materiály se stávají vlastnictvím Institutu okamžikem jejich
předání. Institut je oprávněn veškeré materiály nebo jejich části jakýmkoliv způsobem využívat,
zveřejňovat, upravovat, publikovat ve svých publikacích, to vše v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy Institutu a za podmínek dodržení citační etiky podle
platných norem. Lektorovi za jejich využití nenáleží další odměna mimo odměny stanovené níže.

10. Právo na komerční využití veškerých prezentačních a dalších studijních materiálů, obrazových
a/nebo zvukových záznamů, webcastů či webinářů a jejich veřejnou prezentaci (např. uveřejnění
na webových stránkách) náleží výhradně Institutu. Lektor je oprávněn tyto materiály využívat jen
pro svoji osobní potřebu.

11. Institut se zavazuje uhradit lektorovi za provedenou práci odměnu ve výši stanovené platným
ceníkem honorářů, který je zveřejněn na webových stránkách Institutu
hltps://w\vw.ipvz.cz"sazebnik-l)ono|"aru. Odměna bude vyplácena měsíčně na základě
předloženého výkazu práce a faktury, vždy za uplynulý kalendářní měsíc, bezhotovostním
převodem na účet lektora uvedený v záhlaví této smlouvy. Za každé opakované použití
obrazového a zvukového záznamu přednášky, webcastu či webináře .lektora při dalŠích
vzdělávacích akcích vyplatí Institut lektorovi příslušnou část odměny stanovenou platným
ceníkem.

12. Lektor není oprávněn nárokovat na Institutu úhradu jakýchkoliv svých nákladů ani cestovních
výdajů.

13. Lektor práci provede osobně, svědomitě, řádně a hospodárně podle sjednaných podmínek a
v souladu s předpisy vztahujícími se na její výkon a ve sjednané lhůtě.

14. Práci za Institut převezme garant odpovědný za příslušnou pedagogickou činnost.

15. Lektor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích, operacích, procedurách, událostech a
o organizačních skutečnostech, týkajících se Institutu, pokud nejsou veřejně známy. Tato
povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. V případě, že lektor způsobí Institutu
vědomě svým chováním či jednáním škodu, je povinen ji v plné míře nahradit.

16. Tato smlouva může být ukončena všemi způsoby podle příslušných ustanovení občanského
zákoníku, zejména:

- dohodou smluvních stran ke sjednanému dni,

- výpovědí danou z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu s patnáctidenní výpovědní
dobou, která začíná dnem, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně,

- odstoupením od smlouvy s účinností ke dni doručení odstoupení ve zvlášť závažných
případech poruŠení smlouvy.

Pro zruŠení právního vztahu založeného touto smlouvou se vyžaduje písemná forma.

2



"ti Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
{ S Z Ruská 2412/85. 100 05 Praha 10, IČO: 00023841

%£\7

17. Lektor bere na vědomí, že Institut je povinen zpracovávat jeho osobní údaje v rozsahu
stanoveném obecně závaznými právními předpisy.

18. Ostatní práva a povinnosti lektora i Institutu se řídí občanským zákoníkem
19. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze po vzájemné dohodě, a to
písemnou formou, jinak jsou neplatné.

20. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma stranami a účinnosti zveřejněním
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm lův,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu do registru
vloží Institut. Obě strany shodně prohlašují, že pokud se podmínkami této smlouvy na základě
vzájemné dohody řídily již ode dne dojednání obsahu této smlouvy před její účinností, budou
veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání obsahu do dne nabytí účinnosti
považována za plnění poskytnutá dle této smlouvy. Strany prohlašují, že nebudou vzájemně
vznášet vůči druhé straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

21. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

v P"w ,n, 3-(o.&Z4 V Praze, dne 3. 10. 2024

Lektor (podpis) · Institutza Inst1tutpostgraduá|n[ho vzděláváni
ve zdravotnictví
studijní oddělení

140 00 Praha 4, Budějovická 15

3


